
 

 

Kronprinsessen af popmusik. 
af Ove Eriksen 

 

Lotte Riisholt startede tidligt med 

at synge. Allerede som helt lille 

med en mikrofon af papir og en 

hæklet ledning. Senere gik hun 

til klaverspil og sang i kor, og 

som 16-årig købte hun en guitar 

og begyndte at akkompagnere sig 

selv. I 1976 meldte hun sig til 

Ekstrabladets Pladechance (dati-

dens X-faktor), vandt en plade-

kontrakt med EMI og indspillede 

4 singler og en LP. Det antal er i 

årenes løb forøget ganske betrag-

teligt, idet hun i 2025 udsender 

sit 14. studiealbum. 

Hun har sunget i forskellige bands og har som solist optrådt i både Sverige og 

Grønland, hvor hun bl.a. optrådte for det danske og amerikanske flyvevåben. Ud 

over muligheden for at møde Lotte live, kan man nu til dags også høre hende på 

Kanal 4, hvor hun som oftest er repræsenteret på Dansktoppen.    

Hun siger selv, at hun har et stort og alsidigt repertoire – både dansk og interna-

tionalt – og det blev til fulde demonstreret denne aften i Oasen, hvor ”Den gamle 

jukebox” var spækket med kendte sange fra ind- og udland. 

Ifølge Lotte er Birthe Kjær Dronningen af Dansktop, men hun jokede med, at 

også den dronning kan vel finde på at abdicere. Indtil da må Lotte nøjes med at 

være kronprinsessen. Til ære for Birthe Kjær, sang hun Den gamle Tennessee 

Waltz.   

Dansk musik var repræsenteret af Grethe Ingmann, Katy Bødker, Ole Bredahl, 

Elisabeth Edberg, Birgit Lystager, Peter Belli, Bjørn & Okay, Gustav Winckler og 

Gert Kruse. Alt sammen kendte sager, som inspirerede til fællessang, f.eks. Så 

længe jeg lever. Fra udlandet kom sange af Neil Sedaka, Buck Owens, Hank Wil-

liams, Hermans Hermits, Cliff Richard, Ned Miller, Daniel Boone og The Drifters. 

En herlig tur ned ad Memory Lane, og der var ikke et eneste nummer, jeg ikke 

med glæde ville have ofret en mønt på i jukeboxen! 
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En helt igennem afslappet, iørefaldende og behage-

lig oplevelse med en herlig ukrukket solist, der i til-

gift er begavet med humor og nærvær. Udover at 

synge, betjente Lotte guitar og mandolin.  

Med sig havde hun sin ægtefælle, Claus, der var 

travlt beskæftiget med at holde styr på det elektro-

niske udstyr, samt den kæmpestor cowboyhat, han 

iførte sig, når fruen sang et country-nummer.   

Nu glæder vi os til den kommende sæson, hvor der 
indtil videre kun er kommet lidt informationer ud. 

Men det står fast, at den engelsk/irske duo Jane og Shane kommer i Oasen 

27. september. 

SÆTLISTEN: 

Første halvdel:  Anden halvdel: 

Løb, Samson, Løb  From A Jack To A King 

Breakin’ Up Is Hard To Do Der sol i dine øjne 

Det bli’r aldrig som det var i gamle dage  Sunshine Lover 

Act Naturally  Hun er seksten år i dag 

Livet er skønt  To mennesker på en strand 

Walk Right Back  Så går vi til enkebal 

Så længe jeg lever  Take These Chains From My Heart 

Du og jeg  Den gamle Tennessee Waltz  

Lucky Lips Jambalaya 

A Kind Of Hush Save The Last Dance For Me 

Du sku’ ha’ blevet hjemme hos din mor Kan du ha’ det rigtig godt 

Gem et lille smil til det bli’r gråvejr E Viva Espana 

Boller med smør   

 Ekstranumre: 

 Gid du var i Skanderborg 

 Sandy 

 


